

UZASADNIENIE

do projektu uchwały

w sprawie wyłączenia Żłobka z Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” przy ul. Jana Kilińskiego 48 w Ełku i jego likwidacji oraz utworzenia Miejskiego Żłobka nr 1 przy ul. Pięknej 20 w Ełku.

Uchwała ma charakter porządkujący jednostki organizacyjne Miasta Ełku (publiczny żłobek i publiczne przedszkole) w świetle obowiązującego prawa. Działalność żłobków i przedszkoli uregulowana jest bowiem w dwóch odrębnych systemach prawnych. Za system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 odpowiada Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, natomiast za system oświaty, którego elementem są przedszkola odpowiada Minister Edukacji Narodowej.

Elementem wspólnym dla żłobka i przedszkola jest cel ich działalności, jakim jest m.in. opieka nad dzieckiem oraz organ prowadzący, jednak funkcjonowanie żłobka i przedszkola różni się pod kątem zarówno ram prawnych wyznaczających zasady funkcjonowania tych jednostek oraz pod kątem organizacyjnym, kadrowym i finansowym. Poza tym każda z tych placówek charakteryzuje się określonymi wymaganiami lokalowo-sanitarnymi oraz wymaganiami wobec zatrudnionych pracowników.

W skład Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” w Ełku wchodzi oddziały przedszkolne (16) i oddziały żłobkowe (5). Dwa oddziały żłobkowe utworzone zostały w ramach programu Maluch+. Rokrocznie Miasto Ełk wnioskuje o dofinansowanie do utrzymania 50 miejsc w żłobku z MRPiPS w ramach programu Maluch+. W 2020 r. w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Maluch + 2020 Gmina Miasto Ełk uzyskała wsparcie finansowe w wysokości 81 000 zł.

Biorąc pod uwagę obecne regulacje prawne przedkłada się projekt uchwały w sprawie wyłączenia Żłobka z Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” przy ul. Jana Kilińskiego 48 w Ełku i jego likwidacji oraz utworzenia Miejskiego Żłobka nr 1 przy ul. Pięknej 20 w Ełku.

Miejski Żłobek nr 1 przy ul. Pięknej 20 w Ełku zostaje utworzony z wyłączonych pięciu grup żłobkowych ze struktury organizacyjnej Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” przy ul. Jana Kilińskiego 48 w Ełku.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały sprawdzono pod względem formalno-prawnym

Zofia Pietkiewicz – Radca Prawny